
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DEI MONTI DAUNI 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado BOVINO 

- CASTELLUCCIO DEI SAURI – PANNI 

Istituto Istruzione Superiore di II Grado  

BOVINO  
Via dei Mille n. 10 – 71023 BOVINO (FG) - C.F. 80031240718 - C.M. FGIC81600N 

 
www.omnicomprensivobovino.edu.it e-mail: fgic81600n@istruzione.it fgic81600n@pec.istruzione.it 

 

Personale ATA 

Albo web  

 Sito web sezione PNRR  

Amministrazione Trasparente  

Atti PNRR  

 

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURA selezione interna PERSONALE ATA a valere sul progetto: 

 

PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Missione 4 Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’ offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni integrate per la 

realizzazione di ambienti didattici accoglienti e l’organizzazione di attività didattiche e di tutoraggio 

funzionali a contrastare l’abbandono scolastico- “Agenda SUD – Fase 2”- (D.M. n.106/2025)  

Codice identificativo Progetto: M4C1I1.4-2025-1685-P-62030 

Titolo progetto: ”Ambienti e competenze per migliorare l'inglese”  

CUP: I84D25002970006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 

principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della 

Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 

significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;  

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO BOVINO - C.F. 80031240718 C.M. FGIC81600N - AC382FB - AOO

Prot. 0000607/U del 02/02/2026 11:22
IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.omnicomprensivobovino.edu.it/
mailto:fgic81600n@istruzione.it
mailto:fgic81600n@pec.istruzione.it


 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 29 maggio 2025, n. 106 – “Agenda Sud – Fase 2 che 

introduce la seconda fase del piano “Agenda sud”, in attuazione dell’articolo 10 del decreto legge 15 settembre 2023, 

n. 123, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 novembre 2023, n. 159, prevedendo la destinazione di quota 

parte delle risorse dell’investimento M4C1I1.4, pari a 35 milioni di euro, finalizzate alla riduzione dei divari 

territoriali negli apprendimenti e al contrasto alla dispersione scolastica;  

VISTO l’accordo di concessione e l’autorizzazione del progetto presente in piattaforma Prot. M.pi AOOGABMI 

Registro Ufficiale.U.0001814 del 08/01/2026, codice progetto M4C1I1.4-2025-1685-P-62030, Titolo progetto: 

“Ambienti e competenze per migliorare l' inglese ”, pari a € 100.000,00;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il DI 29 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti   

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge  

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato DI 129/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTA la Delibera n. 71 Verbale n. 41 del 21/01/2026 del Commissario Straordinario di approvazione del 

Programma Annuale per l’E.F. 2026;  

VISTA l’approvazione del Collegio Docenti con delibera n. 12 del Verbale n. 2 del 27/10/2025 di adesione 

al progetto;  

VISTA l’approvazione di adesione al progetto del Commissario Straordinario- delibera n. 69 del Verbale 

n. 40 del 27/10/2025;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo Plus (Fse+);  

RITENUTO pertanto dover autorizzare l’incarico di: 

1) “attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a 

titolo oneroso  

2) Attività di supporto alla disabilità, gestione degli spazi, vigilanza, verifica della funzionalità,  

 

nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

di avviare la procedura di selezione interna di personale ATA a valere sul progetto di cui all’oggetto, 

in base a quanto stabilito dagli articoli che seguono: 

 

Art. 1 Avviso richiesta di disponibilità 

 

Di avviare la procedura di selezione per il reclutamento di Personale ATA interno: 
 

a) n. 1 assistente Amministrativo da impiegare nell’attività di Supporto al DS, DSGA, nella gestione dei 

rapporti con le aziende, con i tecnici e con il personale coinvolto a qualunque titolo e nelle attività 

amministrative. 

b) n. 5 collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività progettuali 

(supporto alla disabilità, gestione degli spazi, vigilanza, verifica della funzionalità etc.) 

 

 

 

 



Art. 2  

Il servizio previsto da attivare è di: 

• Ass. Amm.vo: n. 40 ore complessive da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino 

alla fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 30/06/2026 e comprenderà tutte le attività 

legate alle necessità di cui sopra 

• Coll scol.ci:  n.150 (30x5) ore da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla 

fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 30/06/2026 e comprenderà tutte le attività legate 

alle necessità di cui sopra. 

 

Art. 3 

Di stabilire che le prestazioni saranno retribuite con compenso orario come previsto dal vigente CCNL. Le attività 

avranno inizio dalla data di conferimento dell’incarico e dovranno essere debitamente rendicontate. 

 

Art. 4 

Di approvare l’Avviso di selezione e relativi allegati per le candidature di cui alla presente determina. 

 

Art. 5 

Di pubblicare la presente Determina sul sito web istituzionale, nelle sezioni Albo On Line e Amministrazione 

Trasparente. 

                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                       Prof Ottone PERRINA                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-02T11:15:50+0100
	OTTONE PERRINA




